CARTE DES VINS

Cette carte a été réalisée par Clotilde Mengin, Cheffe Sommeliere des Maisons Mengin,
membre de I'Association des Sommeliers d'Alsace, Saké Sommeliére et Présidente de
I'Association Dégustation & Terroirs.

Notre carte des vins reflete nos rencontres avec les vignerons et les vigneronnes, nos
voyages, Nos coups de coeur, mais aussi les plus beaux terroirs de France et d'ailleurs qui font
la richesse de la viticulture et comblent de plaisir amateurs et passionnés de vins !

Au Cottage Dudelange, et plus largement dans les Maisons Mengin, notre philosophie
se résume en deux mots : émotions et partage !

Vous retrouverez dans cette carte une sélection de vins
pour vous inviter a vous faire plaisir autour d'un beau flacon et a profiter du moment...
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Saufindication contraire, toutes les bouteilles sont d’Appellation d’Origine Contrélée et de contenance
75¢cl
Légende : AB - Vin cultivé en agriculture biologique /B - Vin cultivé en Biodynamie

VDF :Vin de France

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé, @ consommer avec modéeration

COTTAGE

DUDELANGE - LUXEMBOURG
RESTAURATEUR - HOTELIER

MAISONS @ MENGIN




LES BOTSSONS

LES APERITIFS CLASSIQUES

Apéritif Luxembourgeois Maison * La Marquise”
Coupe de crémant luxembourgeois du domaine “Cep d'Or” et liqueur de
fruits du Chateau de Beaufort au choix, Casséro ou Framboises des bois

Apéritif Luxembourgeois Maison “ La Marquise”
Coupe de crémant Cep d'Or AOP Moselle Luxembourgeoise
Coupe de champagne Brut

Coupe de Prosecco

Kir Royal Champagne

Kir vin blanc luxembourgeois

Porto rouge ou blanc

Martini rouge ou blanc

Campari ou Cynar

Campari ou Cynar et jus d'orange ou soda
Ricard

Rhum blanc Bacardi

Rhum brun Havana Club

Gin Tanqueray Ten

Gin Bus 509 Raspberry

Vodka Zubrowka “herbe de bison”

LES COCKTAILS

Sunrise (Rhum blanc ou Vodka, jus d'orange, sirop de grenadine)
Cuba Libre (Rhum blanc, citron vert, Coca-Cola)

LES WHISKIES

Monkey Shoulder
Cragganmore 12 ans

Dalmore 12 ans

Lagavulin 8 ans

Highland Park 12 ans

J&B Blended Scotch Whisky
Jack Daniel's Tennessee Whiskey
Jameson Irish Whisky

Prix nets en euros, toutes taxes comprises

12 cl

12 cl
12 cl
12 cl
12 cl
12 cl
12 cl
10 cl
8 cl
8 cl
20 cl
5cl
Scl
5cl
5cl
5cl
5cl

20 cl
25 cl

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl

7,50 €

7,50 €
7,00 €
10,00 €
4,00 €
10,50€
500€
6,00 €
500€
550 €
8,00 €
500€
6,50 €
7,00 €
6,50€
7,00 €
6,50 €

8,00 €
8,00 €

6,50 €
9,00 €
12,00 €
13,00 €
8,80 €
550 €
6,50 €
6,00 €



SOFT DRINKS

Coca cola (Regular ou Zero)

Lét'z Kola

Fanta orange ou Sprite

Nordic Mist Tonic ou Agrumes

Fuze Tea Peach

Jus de fruit (pomme, orange, tomate, ananas, multi-vitamines)
Supplément sirop (citron, menthe, fraise, grenadine)

Crodino (apéritif sans alcool)

LES BIERES

Pressions

La Mini : Diekirch pression (Luxembourg)

La Klensch : Diekirch pression (Luxembourg)
Panaché limonade

Picon biere

Bouteilles

Diekirch « Grand Cru » (Luxembourg)
Vedett IPA (Belgique)

Franziskaner Weissbier (Allemagne)
Kriek Belle-Vue (Belgique)

Leffe Blonde (Belgique)

Leffe Rituel 9° (Belgique)

Diekirch sans alcool (Luxembourg)

Prix nets en euros, toutes taxes comprises

20 cl
33 cl
20 cl
20 cl
25 cl
20 cl

2cl
10 cl

33 cl
50 cl
30 cl
30 cl

33 cl
33 cl
50 cl
25 cl
33 cl
33 cl
33 cl

370 €
370 €
370 €
4,70 €
370 €
370 €
0,70 €
420 €

500 €
750 €
4,00 €
7,00 €

500 €
6,50 €
6,00 €
550 €
6,50 €
7,00 €
500€



LES EAUX MINERALES

Gazeuses

Rosport classic (eau gazeuse) Luxembourg
Rosport blue (eau gazeuse) Luxembourg
Rosport blue (eau gazeuse) Luxembourg
San Pellegrino (eau gazeuse) Italie

Naturelles

Viva (eau naturelle) Luxembourg
Viva (eau naturelle) Luxembourg
Viva (eau naturelle) Luxembourg

LES BOISSONS CHAUDES

Expesso Long, court, décaféiné
Double expresso

Cappuccino con latte
Cappuccino creme chantilly
Thés et infusions

Lait russe

Chocolat chaud

Irish coffee

LES DIGESTIFS ET EAUX DE VIE

Baileys

Cointreau

Grand Marnier Cordon Rouge
Grappa

Averna

Limoncello

Amaretto Disaronno
Sambucca

Calvados

Cognac Courvoisier VSOP
Mirabelle Luxembourgeoise
Poire Williams

Framboise

Prix nets en euros, toutes taxes comprises

25 cl
50 cl
100 cl
50 cl

25 cl
50 cl
100 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

250 €
4,00 €
6,00 €
4,00 €

2,50 €
4,00 €
6,00 €

250 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
250 €
4,00 €
350€
8,50 €

550 €
550 €
6,50 €
550 €
550 €
500€
6,00 €
500€
6,50 €
8,50 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €



/

LA SELECTION DES VINS AU VERRE

12 CL

LES VINS BLANCS

AOP Moselle Luxembourgeoise Rivaner 2021 - Stadtbredimus Cep d'Or

AOP Moselle Luxembourgeoise Chardonnay 2021 - Stadtbredimus Coteaux “Fumé”
Grand Premier Cru Cep d'Or

IGP Cévennes Freesia blanc 2022 Mas d’'Espanet AB/B
VDF Gemini 2021 Domaine Charles Hours

VDF Le petit moulin 2020 Loic Mahé

LES VINS ROUGES

AOP Moselle Luxembourgeoise Pinot Noir 2021 - Stadtbredimus Coteaux Cep d'Or

VDF Petite coulée 2020 Domaine Caujolle Gazet AB

Prix nets en euros, toutes taxes comprises

3,00€

8,20 €
370 €
3,60 €

6,80 €

6,60 €

4,30 €



LA SELECTION DES VINS
A LA BOUTETLLE

75 CL

LES VINS BLANCS ET GRIS

AOC Champagne ler Cru Hautvillers Patigny

AOC Moselle Les Quatre Eléments 2022 Domaine Oury Schreiber AB
AOC Moselle Auxerrois Papillons 2022 Domaine des Béliers AB

AOC Bourgogne Les Rente Giron 2020 Domaine Chantal Lescure AB
AOC Rully La Chaume 2020 Domaine Jean-Yves Devevey AB

AOC Patrimonio YL 2022 Domaine Yves Leccia AB
IGP Pont du Gard Terre d’Argence 2021 Chateau Mourgues du Grés AB/B

AOC Bergerac Cuvée des Conti 2022 Domaine Albert Conti AB

AOC Pessac Léognan 2018 Chateau Haut Bergey AB/B
AOC Chinon Blanc de Chenin 2022 Domaine de I'R AB

AOC Pouilly Fumé Terres Blanches 2022 Domaine du Bouchot
AOC Savenniéeres Sables & Schistes 2020 Domaine Loic Mahé

VDF Viognier La Gourmandise 2022 Domaine David Reynaud

VDF Mon Petit Pithon 2021 Domaine Olivier Pithon
VDF Le Petit Moulin 2020 Domaine Loic Mahé

AOC Cbtes de Toul Gris Les Evéques 2016 Domaine Leliévre

Prix nets en euros, toutes taxes comprises

70,00 €

32,00 €
39,00 €

66,20 €
93,50 €

60,40 €
37,00 €

3260 €
115,00 €
4425€

78,60 €
5790 €

36,30 €
33,50 €
42,30 €

39,00 €



LES VINS ROUGES

AOC Moselle Pinot noir Primitiae 2022 Domaine Les Terres rouges Rémi Gauthier
AB

AOC Santenay ler cru Beaurepaire 2019 Domaine Antoine Olivier
AOC Saint-Romain Sous la Velle 2021 Domaine Florence Chollet
AOC Mercurey ler Cru La Chassiére 2020 Domaine Philippe Garrey AB/B

AOC Beaujolais 2022 Domaine Cambon AB

AOC Crozes Hermitage 2021 Domaine Laurent Habrard AB

AOC Brézeme Syrah 2019 Domaine Eric Texier AB

AOC Cbtes-du-Rhéne 2021 Domaine Le Bois des Dentelles

AOC Laudun Maestral 2019 Domaine des Maravilhas AB

AOC Chateauneuf-du-Pape Santo 2019 Domaine de Maravilhas AB
AOC Vacqueyras Louis H 2020 Domaine Delhomme AB

AOC Corbieres Les Mitounes 2020 Domaine Rémi Jaillet AB
AOC Cobtes du Roussillon Les Sorcieres 2022 Le Clos des Fées AB
AOC Cobtes du Roussillon Villages Les Calcinaires 2020 Domaine Gauby

AOC Cahors Extra Libre 2021 Chateau du Cedre AB
AOC Bergerac 2020 Domaine Julien Auroux AB
AOC Pessac Léognan 2015 Chateau Haut Bergey AB/B

AOC Saumur Puy Notre Dame Le pied a I'étrier 2019 Domaine de I'Enchantoir AB/B

VDF La Colere 2021 David Reynaud
VDF Le Petit Clos Maia 2020 Géraldine Laval Domaine Clos Maia
VDF Large Soif 2020 Terra Vita Vinum AB

NN

X

Prix nets en euros, toutes taxes comprises

41,00 €

108,00 €
8520 €
107,50 €

4350 €

64,50 €
59,60 €
30,40 €
38,40 €
96,00 €
51,80 €

40,20 €
43,40 €
52,70 €

4890 €
2540 €
8390 €

4540 €

3510 €
3540 €
3210 €



